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„Czarnoksiężnik z Krainy Oz”  to pierwsza część cyklu 

o czarodziejskiej Krainie Oz 

 

Bohaterką książki jest Dorotka, która mieszka z ciocią i wujem 

w Kansas, w domku na rozległej prerii. Pewnego dnia wraz 

ze swoim ukochanym pieskiem Toto zostaje przeniesiona 

przez trąbę powietrzną do kraju Manczkinów.  

Dorotka marzy o powrocie do domu, ale by to było możliwe, 

musi odnaleźć Szmaragdowy Gród  

i  zamieszkującego go Czarnoksiężnika. 

Podczas swej wędrówki dziewczynka spotyka Stracha 

na Wróble, który marzy o rozumie, Blaszanego Drwala, który 

cierpi z powodu braku serca i Lwa, któremu brakuje odwagi. 

Wszyscy wierzą, że tylko Czarnoksiężnik Oz może im pomóc. 

Po wielu przygodach docierają do Krainy Oz, gdzie okazuje się, 

że nie mogą liczyć na pomoc Czarnoksiężnika i sami będą 

musieli poradzić sobie ze swoimi problemami,  

odnaleźć dom, rozum, serce i odwagę. 

 

 

Posłuchaj książki na stronie 

kubus.pl 

https://kubus.pl/storytel/czarnoksieznik-z-krainy-oz/ 

 

 

 

https://kubus.pl/storytel/czarnoksieznik-z-krainy-oz/


Cytaty 

- Tak czy owak - oświadczył Strach - ja 

poproszę o rozum, a nie o serce. Głupiec 

nie wiedziałby przecież, co robić z sercem, 

nawet gdyby je miał. 

 

- A ja o serce - zdecydowanie powiedział 

Blaszany Drwal - Bo rozum nie zapewnia 

szczęścia, a szczęście to najlepsza rzecz 

na świecie. 

 

 

 

Dorotka: Tak trudno będzie się 

pożegnać. Też was wszystkich 

kocham. Do widzenia, Drwalu. 

Nie płacz. Bo znowu 

zardzewiejesz. Proszę. To twoja 

oliwa. Do widzenia. 

Blaszany Drwal: Wiem już, że 

mam serce, bo czuję, że mi pęka. 

 

 

Dorotka: Do widzenia, Lwie. Wiem, że nie powinnam, ale podobało mi się 

twoje wołanie o pomoc, zanim odnalazłeś w sobie odwagę. 

Tchórzliwy lew: Gdyby nie ty, nigdy by mi się to nie udało. 

 

 

Dobra Wróżka z Północy: Jesteś gotowa? 

Dorotka: Pożegnaj się, Toto. Tak, jestem gotowa. 

Dobra Wróżka z Północy: Więc zamknij oczy, uderz trzy razy obcasami 

i pomyśl w duchu. „Wszędzie dobrze, ale w domu najlepiej”. 
 



Film 

„Czarnoksiężnik z Krainy Oz” należy do powieści dla dzieci, które 

doczekały się największej liczby ekranizacji, zarówno w postaci filmów 

fabularnych, jak i animowanych. Książka była także wielokrotnie 

wystawiana na scenie, miedzy innymi na Broadwayu w postaci musicalu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dorotka i jej przyjaciel Toto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Kraina Oz - książki 

 
 Czarnoksiężnik ze Szmaragdowego Grodu / 

Czarnoksiężnik z Krainy Oz 

 

 W krainie Czarnoksiężnika Oza 

 Dorota u króla Gnomów 

 Dorota i Oz znowu razem 

 Czary w krainie Oz 

 

 


